



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月3日

上場会社名 株式会社コンテック 上場取引所 東証二部  
 コード番号 6639 URL <http://www.contec.co.jp>  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)漆崎 榮二郎  
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役本社部門長 (氏名)和田 康 TEL (06) 6472-7130(代表)

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	5,277	1.1	79	△76.9	75	△77.2	49	△74.3
19年3月期第1四半期	5,218	25.3	344	177.6	330	144.3	192	76.3
19年3月期	23,785		1,051		995		660	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	14	99	—	—
19年3月期第1四半期	213	72	—	—
19年3月期	241	91	—	—

(注) 期中平均株式数 平成20年3月期第1四半期 3,300,000株  
 平成19年3月期第1四半期 900,000株  
 平成19年3月期 2,731,232株

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	16,728	6,759	6,759	40.4	2,048	32		
19年3月期第1四半期	15,383	5,048	5,048	32.8	5,609	49		
19年3月期	17,165	6,773	6,773	39.5	2,052	68		

(注) 期末発行済株式数 平成20年3月期第1四半期 3,300,000株  
 平成19年3月期第1四半期 900,000株  
 平成19年3月期 3,300,000株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	390	△80	△89	2,503				
19年3月期第1四半期	200	△31	△45	3,021				
19年3月期	50	△1,418	748	2,283				

2. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(平成19年4月1日～平成19年6月30日)におけるわが国経済は、資源価格の高止まりや金利上昇懸念といった不安要素を抱えながらも堅調な企業業績を背景とした積極的な設備投資や好調な世界経済に支えられた輸出の増加が牽引し、全体として堅調に推移しました。

このような環境のもと、当社グループはEMS事業を中心に売上は前年同期を上回りましたが、主力製品の販売伸び悩み、販管費の増加などにより、利益面では前年同期を大きく下回る結果となりました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、売上高5,277百万円(前年同期比1.1%増)、経常利益75百万円(同77.2%減)、四半期純利益49百万円(同74.3%減)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の総資産は16,728百万円となり、前連結会計年度末に比べ437百万円の減少となりました。

資産の部の主な増減は売上債権の減少が1,015百万円、棚卸資産の増加が363百万円、現金及び預金の増加が219百万円であります。

負債・純資産の部の主な増減は仕入債務の減少が388百万円であります。

3. 連結キャッシュ・フローの状況に関する定性的情報

当第1四半期末における現金及び現金同等物は、2,503百万円と前連結会計年度末に比べ219百万円の増加となりました。主な要因は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは390百万円の収入超過となりました。主な内訳は、税金等調整前四半期純利益が75百万円、売上債権減少による1,013百万円の増加、棚卸資産増加による369百万円の減少、仕入債務減少による383百万円の減少であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは80百万円の支出超過となりました。主な内訳は無形固定資産取得による72百万円の支出であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは配当金の支払いにより89百万円の支出超過となりました。

4. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年5月15日に公表いたしました中間期及び通期業績予想に現時点で変更はありません。

## 5. (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	3,021,849	2,503,043	△518,806		2,283,053
2 受取手形及び売掛金	4,025,362	4,380,806	355,443		5,395,863
3 棚卸資産	4,417,021	4,857,429	440,407		4,493,992
4 繰延税金資産	307,146	323,489	16,343		241,068
5 その他	294,626	144,014	△150,611		231,632
貸倒引当金	△17,801	△11,264	6,536		△11,338
流動資産合計	12,048,205	12,197,517	149,312	1.2	12,634,271
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	614,378	1,311,899	697,521		1,335,278
(2) 機械装置及び運搬具	91,759	109,055	17,296		114,893
(3) 工具器具及び備品	143,768	107,590	△36,178		117,448
(4) 土地	943,710	1,481,714	538,003		1,481,714
(5) 建設仮勘定	88,478	2,572	△85,906		2,572
(6) その他	11,295	79	△11,216		91
有形固定資産合計	1,893,391	3,012,912	1,119,521	59.1	3,051,998
2 無形固定資産					
(1) のれん	281,213	221,542	△59,671		240,291
(2) ソフトウェア	143,007	246,746	103,739		265,662
(3) その他	59,829	60,670	841		60,905
無形固定資産合計	484,050	528,959	44,909	9.3	566,859
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	756,666	701,930	△54,736		647,887
(2) 繰延税金資産	—	3,358	3,358		3,358
(3) その他	206,053	301,373	95,320		278,923
貸倒引当金	△4,555	△17,517	△12,961		△17,517
投資その他の資産合計	958,164	989,145	30,981	3.2	912,652
固定資産合計	3,335,606	4,531,017	1,195,411	35.8	4,531,510
資産合計	15,383,811	16,728,535	1,344,723	8.7	17,165,781

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	4,813,822	4,922,340	108,517		5,310,519
2 短期借入金	643,890	1,389,313	745,423		1,395,931
3 一年内返済予定の 長期借入金	2,436,575	—	△2,436,575		—
4 未払法人税等	207,814	118,657	△89,156		204,652
5 その他	959,018	1,016,178	57,159		953,304
流動負債合計	9,061,120	7,446,490	△1,614,630	△17.8	7,864,409
II 固定負債					
1 長期借入金	800,000	2,000,000	1,200,000		2,000,000
2 繰延税金負債	60,117	75,216	15,099		46,874
3 退職給付引当金	199,432	219,164	19,732		201,541
4 役員退職慰労引当金	134,200	—	△134,200		—
5 その他	80,398	228,203	147,805		279,097
固定負債合計	1,274,147	2,522,585	1,248,437	98.0	2,527,513
負債合計	10,335,268	9,969,075	△366,193	△3.5	10,391,922
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	450,000	1,119,600	669,600		1,119,600
2 資本剰余金	—	669,600	669,600		669,600
3 利益剰余金	4,230,138	4,612,989	382,851		4,652,611
株主資本合計	4,680,138	6,402,189	1,722,051	36.8	6,441,811
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価 差額金	329,207	292,984	△36,222		261,099
2 繰延ヘッジ損益	3,774	5,358	1,584		4,706
3 為替換算調整勘定	35,423	58,927	23,503		66,241
評価・換算差額等合計	368,404	357,270	△11,134	△3.0	332,047
純資産合計	5,048,542	6,759,459	1,710,917	33.9	6,773,859
負債純資産合計	15,383,811	16,728,535	1,344,723	8.7	17,165,781

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参 考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	5,218,968	5,277,782	58,813	1.1	23,785,088
II 売上原価	4,044,995	4,203,334	158,339	3.9	19,114,060
売上総利益	1,173,973	1,074,447	△99,525	△8.5	4,671,028
III 販売費及び一般管理費	829,090	994,911	165,821	20.0	3,619,524
営業利益	344,882	79,535	△265,346	△76.9	1,051,503
IV 営業外収益					
1 受取利息	646	916	270		6,854
2 受取配当金	2,287	4,299	2,011		9,702
3 為替差益	3,285	—	△3,285		16,232
4 その他	6,548	15,267	8,719		31,879
営業外収益合計	12,767	20,483	7,715	60.4	64,669
V 営業外費用					
1 支払利息	16,728	14,995	△1,733		64,151
2 為替差損	—	7,607	7,607		—
3 株式交付費	—	—	—		32,406
4 その他	10,820	2,136	△8,684		23,730
営業外費用合計	27,548	24,738	△2,810	△10.2	120,288
経常利益	330,101	75,281	△254,820	△77.2	995,884
VI 特別利益					
1 子会社清算益	—	—	—		6,855
特別利益合計	—	—	—	—	6,855
VII 特別損失					
1 固定資産除却損	—	144	144		6,833
特別損失合計	—	144	144	—	6,833
税金等調整前 四半期(当期)純利益	330,101	75,136	△254,964	△77.2	995,906
法人税、住民税及び 事業税	194,240	102,348	△91,892	△47.3	280,138
過年度法人税等	—	—	—	—	18,000
法人税等調整額	△56,489	△76,688	△20,199	35.8	37,043
四半期(当期)純利益	192,350	49,477	△142,873	△74.3	660,724

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(平成20年3月期 第1四半期)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成19年3月31日残高(千円)	1,119,600	669,600	4,652,611	6,441,811
当四半期の変動額				
剰余金の配当			△89,100	△89,100
四半期純利益			49,477	49,477
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)				
当四半期の変動額合計(千円)	—	—	△39,622	△39,622
平成19年6月30日残高(千円)	1,119,600	669,600	4,612,989	6,402,189

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高(千円)	261,099	4,706	66,241	332,047	6,773,859
当四半期の変動額					
剰余金の配当					△89,100
四半期純利益					49,477
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	31,885	651	△7,313	25,223	25,223
当四半期の変動額合計(千円)	31,885	651	△7,313	25,223	△14,399
平成19年6月30日残高(千円)	292,984	5,358	58,927	357,270	6,759,459

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期第1四半期)	(参 考)前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	330,101	75,136	995,906
2 減価償却費	44,167	78,106	234,828
3 貸倒引当金の増加額又は減少額(△)	△2,485	△70	3,799
4 退職給付引当金の増加額又は減少額(△)	4,446	△2,718	△61,824
5 有形固定資産除却損	—	144	6,833
6 受取利息及び受取配当金	△2,934	△5,216	△16,557
7 支払利息	16,728	14,995	64,151
8 為替差損益	△3,285	3,704	△3,527
9 売上債権の増加額(△)又は減少額	255,530	1,013,171	△1,098,502
10 棚卸資産の増加額(△)又は減少額	△769,158	△369,145	△834,918
11 仕入債務の増加額又は減少額(△)	415,291	△383,985	935,726
12 その他	185,212	158,690	259,084
小計	473,614	582,813	485,000
13 利息及び配当金の受取額	2,934	5,216	9,080
14 利息の支払額	△30,506	△13,086	△82,529
15 法人税等の支払額	△245,587	△184,451	△361,311
営業活動によるキャッシュ・フロー	200,454	390,492	50,239
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	△21,258	△5,418	△1,329,069
2 有形固定資産の売却による収入	—	—	4,559
3 無形固定資産の取得による支出	△42,159	△72,902	△131,171
4 その他	32,210	△1,898	37,667
投資活動によるキャッシュ・フロー	△31,207	△80,220	△1,418,013
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	—	—	736,525
2 長期借入れによる収入	—	—	1,200,000
3 長期借入金の返済による支出	—	—	△2,436,525
4 株式の発行による収入	—	—	1,339,200
5 配当金の支払額	△45,000	△89,100	△90,900
財務活動によるキャッシュ・フロー	△45,000	△89,100	748,300
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	236	△1,181	5,161
V 現金及び現金同等物の増加額	124,484	219,990	△614,312
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,942,648	2,283,053	2,942,648
VII 連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少高	△45,282	—	△45,282
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	3,021,849	2,503,043	2,283,053